
Důvodová zpráva 
 

Pro projednání v Radě hlavního města Prahy je připravována a do připomínkového řízení  

předkládána 1. novela po vydání nového tržního řádu – nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, 

kterým se vydává tržní řád, který byl schválen v prosinci  2021. 

 

Předkládanou novelou navrhované změny se tentokrát dotýkají výlučně aktualizace přílohové 

části. Od nového tržního řádu obdržel odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu 

hlavního města Prahy celkem 49 návrhů na úpravu přílohy č. 1 k tržnímu řádu, a to jak od 

podnikatelů, tak přímo od městských částí, které navrhly zařazení některých míst buď na 

základě vlastního zájmu či návazně na návrhy podnikatelů. Návrhy jsou v příloze č. 1 

k tržnímu řádu uvedeny tak, aby se k nim jednotlivé městské části a ostatní připomínková 

místa mohly vyjádřit. Nově navržené lokality jsou v příloze označeny písmenem N, lokality 

k vypuštění písmenem V a změny u stávajících míst jsou vyznačeny tučně a označeny 

písmenem Z. Návrhy na změny přílohy č. 1 k tržnímu řádu podané fyzickými osobami  jsou 

označeny FO, návrhy podané právnickými osobami PO a návrhy podané městskými částmi 

MČ.   
 

Pozornost je třeba věnovat údajům v návrzích na změnu přílohy č. 1 k tržnímu řádu, které 

nejsou navrhovateli vždy správně uvedeny (např. čísla popisná, orientační, čísla pozemků 

uvedená v adresách, vymezení sortimentu). Městské části by měly dohlédnout na jejich 

správnost a úplnost údajů v případě schválení nového místa v rámci „své“ lokality. Sortiment 

(druh prodávaného zboží a poskytované služby) u takového místa pak musí být vymezen tak, 

aby odpovídal textovému znění tržního řádu a Příloze č. 1 části „Poznámky“. 

 

Novela tržního řádu si nevyžádá náklady týkající se rozpočtu hlavního města Prahy a 

městských částí. 

 

Důvodová zpráva bude dopracována po připomínkovém řízení. 


